
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Zittau

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

3:00 — 8:00
3:40
Mo - Fr*

b 65 Ersatzverkehr mit Bus
Zittau Hirschfelde Am Markt 3:50 – 
Ostritz Stadt Dresden 4:09 – 
Görlitz Hagenwerder Bahnhof 4:17 – 
Görlitz-Weinhübel Joh.-R.-Becher-Straße 4:23 – 
Görlitz Bahnhof 4:29 Q
*nicht 1., 9., 20. Mai

6:14
Mo - Fr*

L 7
TL 20903

Geänderte Fahrtage
Hradek nad Nisou 6:23 Q Liberec 6:49
> 8. Mai fällt der Zug aus.
*nicht 1. , 8. Mai

1a

6:56
Sa, So*

RE 2
TLX 20841

Fahrplanänderung
Hradek nad Nisou 7:05 Q Liberec 7:27
> 8. Mai kein Halt in Chotyne, Bily Kostel nad Nisou, 
Chrastava-Andelska Hora
*auch 1., 8. Mai

2a

8:06
Mo - Fr*

RB 61
TL 76546

Fahrplanänderung
Mittelherwigsdorf ? 8:11 Q 
Neukirch (Lausitz) Ost 9:02 – Radeberg 9:37 – 
Dresden-Neustadt 9:53 – Dresden Hbf 10:02
*nicht 1., 9., 20. Mai

3b

8:06
Sa, So*

RB 61
L 7
TL 76546

Geänderte Fahrtage
Mittelherwigsdorf (Sachs) ? 8:11 Q 
Radeberg 9:37 – Dresden-Neustadt 9:53 – 
Dresden Hbf 10:02
*auch 1. Mai

1a

8:06
9., 20. Mai

RB 61
TL 76546

Fahrplanänderung
Mittelherwigsdorf ? 8:11 Q 
Neukirch (Lausitz) Ost 9:02 – Radeberg 9:37 – 
Dresden-Neustadt 9:53 – Dresden Hbf 10:02

2b

8:06
Mo - Fr*

RB 61
L 7
TL 76546
TL 20944

Fahrplanänderungen
Mittelherwigsdorf (Sachs) ? 8:11 Q 
Seifhennersdorf 8:40
> Haltausfall in Niederoderwitz, Oberoderwitz, Oberoderwitz 
Oberdorf, Eibau, Neugersdorf, Ebersbach (Sachs), 
Neusalza-Spremberg, Taubenheim (Spree), Sohland, 
Schirgiswalde-Kirschau, Wilthen, Neukirch (Lausitz) Ost, 
Neukirch (Lausitz) West, Putzkau, Schmölln (Oberlausitz), 
Bischofswerda, Weickersdorf (Sachs), Großharthau, Arnsdorf 
(b Dresden), Radeberg, Langebrück (Sachs), 
Dresden-Klotzsche, Dresden Industriegelände, 
Dresden-Neustadt, Dresden Mitte, Dresden Hbf
> Zusätzlicher Halt in Hainewalde, Großschönau (Sachs), 
Varnsdorf, Varnsdorf stare nadr, Varnsdorf Pivovar Kocour
*nicht 1., 8. Mai

2b

8:26
Sa, So*

T 9
TL 20975
f

Neuer Zug
Großschönau (Sachs) 8:37 Q 
Mikulasovice dolni nadrazi 9:46
> 18. Mai bis 1. Jun Ankunft in Großschönau (Sachs) 8:38, 
Mikulasovice dolni nadrazi 9:48
*auch 1., 8. Mai

1a



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Zittau

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00 — 16:00
10:20
*

SOE 700
f

Neuer Zug
Zittau Hp 10:24 Q Kurort Jonsdorf 11:06
*1., 4., 5. Mai, 9. bis 12. Mai; Sa, So vom 18. Mai bis 1. Jun, 
auch 20. Mai

12:20
*

SOE 702
f

Neuer Zug
Zittau Hp 12:24 Q Kurort Jonsdorf 13:06
*1., 4., 5. Mai, 9. bis 12. Mai; Sa, So vom 18. Mai bis 1. Jun, 
auch 20. Mai

14:20
*

SOE 704
f

Neuer Zug
Zittau Hp 14:24 Q Kurort Jonsdorf 15:06
*1., 4., 5. Mai, 9. bis 12. Mai; Sa, So vom 18. Mai bis 1. Jun, 
auch 20. Mai

16:20
*

SOE 706
f

Neuer Zug
Zittau Hp 16:24 Q Kurort Jonsdorf 17:06
*1., 4., 5. Mai, 9. bis 12. Mai; Sa, So vom 18. Mai bis 1. Jun, 
auch 20. Mai

17:00 — 22:00
17:18 T 9

L 7
TL 20923

Fahrplanänderung
Hradek nad Nisou 17:27 Q Liberec 17:56
> Mi, Sa, So vom 28. Apr bis 12. Mai Ankunft in Liberec 17:55

1a

21:01 RE 2
TL 20856

Fahrplanänderung
Mittelherwigsdorf (Sachs) ? 21:06 Q 
Bischofswerda 22:02 – Radeberg 22:32 – 
Dresden-Neustadt 22:48 – Dresden Hbf 22:54
> 29. Apr; Mo, Fr - So vom 17. Mai bis 1.  Jun; nicht 27. Mai 
nur bis Bischofswerda

1a

21:01
Mi, Sa, So*

RE 2
TLX 20855

Fahrplanänderungen
Hradek nad Nisou 21:10 Q Liberec 21:31
> 8. Mai kein Halt in Chotyne, Bily Kostel nad Nisou
*vom 28. Apr bis 12. Mai; 19., 26. Mai

2a

22:04 RB 65
RB 68840

Änderungen im Fahrtverlauf
Hirschfelde 22:12 Q Görlitz 22:39 – 
Horka Pbf 22:57 – 
Weißwasser (Oberlausitz) 23:19

3a

23:00
23:01 RB 61

TL 76558
Fahrplanänderungen
Mittelherwigsdorf (Sachs) ? 23:06 Q 
Neukirch (Lausitz) Ost 23:49 – 
Bischofswerda 0:02 – Radeberg 0:32 – 
Dresden-Klotzsche 0:41 – 
Dresden-Neustadt 0:48 – Dresden Hbf 0:54
> Haltausfall in Bischofswerda
> 15. Mai bis 1. Jun nur bis Bischofswerda
> 28. Apr bis 7. Mai nur bis Neukirch (Lausitz) Ost

1a

23:58
*

L 7
TL 20931

Fahrplanänderung
Hradek nad Nisou 0:07 Q Liberec 0:30
> 8. Mai nur bis Hradek nad Nisou
*Di, Mi, Fr, Sa vom 30. Apr bis 11. Mai; nicht 1. Mai; auch Fr, 
Sa vom 17. Mai bis 1. Jun, auch 19. Mai

1a



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Zittau

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:58
Di, Fr, Sa*

L 7
TL 76561

Neuer Zug
Hradek nad Nisou 0:07 Q Liberec 0:30
*vom 3. bis 11. Mai

1b

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
b Buslinie
TL trilex  - Die Länderbahn GmbH DLB
TLX trilex-express - Die Länderbahn GmbH DLB
SOE Sächsisch-Oberlausitzer Eisenbahngesellschaft

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


